(30) *Ἀλεῖμμα*. Liceat mihi removere ridiculam lationem ab *Euchologio* Goari p. 590, in canone funereo pro mulieribus defunctis, ὁ θεσπέσιος Ἰακώβ, τὸν λίθον μυστικῶς ἀμείψας ἀνήγειρε στήλην, subrogando certo certiorum, ἀλείψας. Quis enim non videt respici ad Luca Genes. xxviii, 18; xxxi, 13, sensumque esse: *Divinus Jacob lapidem unxit et in titulum erexit?*

*Christus liberavit nos*¹⁴. Joseph in deserto vagabatur, et a Deo ut rex fieret deducebatur; sed qui Josephum deduxit velut ovem¹⁵, te quoque errantem invenit tanquam ovem, ut pastor portavit, atque in caelestem regiam te Patri donum obtulit. Imitare Judicum. Coquo Josephus vendebatur, et veluti fumum aversabatur Ægyptiam. Castus a fumo acriter affectam pupillam sentiebat; et meretrix ex vitioso affectu mentem fumo plenam gerebat. Tunicam tenuit, at temperantiam non ademit: cum vestimentis luctata est, et pugilem non spoliavit; præ rabie momordit vestimenta, sed juveni rabiem non communicavit. Attende: Quando rabiosus canis discidit aliquem, statim ille exiit se, et projicit indumenta, ne per illa venenum gliscens induto fiat mortis semen. Sic Josephus Ægyptiæ rabidæ quæque vestimenta tangeret, vestimenta projecit, atque letale adulterii venenum effugit. Quod si illum servum domina propria sub servitutem peccati non rededit, neque te servum faciat meretrix, o recens illuminate, nec ancilla tibi libero concubina sit meretrix. Pellex enim est domestica ancilla, quæ liberum servituti tradit. O oppositio-nem! Josephum servum domina peccato non subjugavit; et liber dominus efficitur ancillæ servus propter animi morbum.

Verum cum hujusmodi viro contendet Josephus in die iudicii, ac dicit: Ego in extera regione venditus, peccato venundatus non sum, nec me extraneum a Deo feci; idque cum non accepissem legem, prophetas non didicissem, non legissem Evangelia; ante tamen illa scripta, temperantiæ librum me ipsum vitæ eleganter scripsi: tu vero, nuper baptizate, post legem, post prophetas, post Evangelia, post doctrinam et catechesin, post athleticam urticionem, post sponsale lavacrum, post spiritale chrisma, post splendidum indumentum, servus servæ factus es, animi perturbatione in servitutem redactus. Fuge servitutem peccati, et accipe hæreditatem adoptionis. *In finem pro ea quæ hæreditatem consequitur*. Servum leges Romanorum in hæ-

(31) *Λούσμα*. Liceat quoque conjecturam meam proponere de loco Severi epist. 2 ad *Cludiam sororem*, *Miscellaneorum* v, cl. Stephani Baluzii lib. 1, p. 319. *Cælestis abluatur nitro doctrinæ, et lamentis spiritualibus emundetur*. Suspicio itaque scripsisse Severum: *Cælestis abluatur nitro doctrinæ, et lamentis spiritualibus emundetur*. Fundus autem meæ conjecturæ, textus est Jeremiæ cap. ii, vers. 22, *Si laveris te nitro: ad quem allusionem fieri arbitror*. Postea reperi sic in Appendice *codicis regularum* p. 17: *Cælesti abluatur nitro doctrinæ, et lamentis spiritualibus emundetur*, ex Athanasii *Exhortatione ad sponsam Christi*. In Hieronymo autem l. IX, epist. 14, p. 55: *Cælestis abluatur nitro doctrinæ, et lavamentis spiritualibus emundetur*; ex *Laudibus virginitalis* ad Mauritii filiam. Absunt enim ea, ut et alia non pauca, a concilio Aquisgranensi anni 816, lib. ii, cap. 6, cujus titulus, *S. Athanasii ad sponsas Christi*.

redem non admittunt, et servum peccati leges Dei ab hæreditate ejiciunt. Habes januam legis, fuge falsam portam iniquitatis. Qui non ingreditur per ostium, sed aliunde intrat, fur est et latro⁷⁶: fur, ut qui latenter fornicetur; latro, ut qui alienum suffodiat matrimonium. Qui vero intrat per januam legitimi matrimonii, pastor est ovium, pater est verorum liberorum: et in terra quidem hac inferiori hæredes habet, supra vero hæres constituitur in regno cælorum: quod utinam nos omnes consequamur, gratia et humanitate Domini nostri Jesu Christi, cui gloria et imperium, nunc et in sæcula sæculorum. Amen.

XX.

In psalmum sextum homilia.

Millis qui deliquit excusatio sit placatio regis irati, et famuli qui peccavit supplicatio succensum ira dominum delinit. Quia igitur David per peccatum, et ut miles regem ad iram provocaverat Deum, et ut servus dominum excandescere fecerat; eapropter postulans et supplex tanquam famulus dominum Deum deprecabatur: 2. *Domine, ne in furore tuo arguas me, neque in ira tua corripias me.* Ira concitatus es adversus me peccantem, reconciliare cum penitente; iratus es contra errantem, propitius esto revertenti. Tuum juramentum, Domine, tibi ad placationem adduco. Dixisti: *Per membra ipsam juravi, quod non volo mortem peccatoris, sicut converti et vivere ipsum*⁷⁷. Precor, quod dixisti, fac. Quoniam certe post erratum conversus sum, et post peccatum tibi penitentiam, non autem velut Cain impudenter mi gessi. Ille interrogatus: *Ubi Abel frater tuus?* respondit: *Nescio*⁷⁸. Ego dixi: *Quoniam iniquitatem meam ego cognosco*⁷⁹. *Domine, ne in furore tuo arguas me.* Ut misericordiam ubi consecutus fuero, aliis quoque penitentiam via efficiat: ut doceam iniquos vias tuas, et impii ad te convertantur⁸⁰.

Quare autem et *Pro octava* inscriptus est psalmus? 1. *In finem enim in carminibus psalmus David pro octava.* Octavam novit quidem Vetus Testamentum, circumcisionem; Novum vero, resurrectionem a mortuis, in qua circumciditur mors. Præcedens psalmus inscriptus est: *Pro ea quæ hæreditatem consequitur*, sive Ecclesia sive anima. Et de hæredibus quidem dixit: 12. *Latabuntur omnes qui sperant in te; in æternum exsultabunt.* De ex-hæredibus autem: 6. *Non habitabit juxta te malignus.* Ubi didicit David, quod, 7. *Virum sanguinum et dolosum abominatur Dominus*, ipse autem dolo Uriam interemerat; et quod *omnis fornicator, aut immundus, non habet hæreditatem in regno Chri-*

χονται· και τὸν δοῦλον ὄντα τῇ ἀμαρτίᾳ οἱ τοῦ Θεοῦ νόμοι τῆς κληρονομίας ἐκβάλλουσιν. Ἔχεις τὴν θύραν τοῦ νόμου, φύγε τὴν παράθυρον τῆς ἀνομίας. Ὁ μὴ εἰσερχόμενος διὰ τῆς θύρας, ἀλλὰ ἐμβαίνων ἀλλαχῶθεν, κλέπτης ἐστὶν καὶ ληστής· κλέπτης, ὡς λαμβάνων ἐν τῷ πορνεύειν· ληστής, ὡς διορύττων ἀλλότριον γάμον. Ὁ δὲ εἰσερχόμενος διὰ τῆς θύρας τοῦ νομίμου γάμου, ποιμὴν ἐστὶ τῶν προβάτων, πατήρ ἐστὶν τῶν γνησίων τέκνων· κάτω μὲν κληρονομούμενος, ἄνω δὲ κληρονόμος γινόμενος ἐν τῇ βασιλείᾳ τῶν οὐρανῶν· ἧς γένοιτο πάντας ἡμᾶς ἐπιτυχεῖν, χάριτι καὶ φιλανθρωπίᾳ τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ· ᾧ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος, νῦν καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.